
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 

264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy Zarszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2024 rok dokonuje się następujących zmian w planie dochodów 

budżetu: 

1. Dochody ogółem zwiększa się o kwotę 96 086,70 zł do kwoty 67 071 912,64 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1, 

z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3 769,20 zł do kwoty 52 189 671,98 zł zgodnie z Tabelą Nr 1a; 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 92 317,50 zł do kwoty 14 882 240,66 zł zgodnie z Tabelą Nr 1b. 

§ 2. W uchwale budżetowej Gminy Zarszyn na 2024 rok dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 

budżetu: 

1. Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 96 086,70 zł do kwoty 73 406 564,72 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2, z tego: 

a) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 96 086,70 zł do kwoty 23 738 117,15 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2a. 

§ 3. 1. Dokonuje się następujących zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn w 2024 r. 

1) Ustala się dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina Biskupa i Matki Bożej Szkaplerznej 

w Zarszynie z przeznaczeniem na realizację inwestycji np. „Prace konserwatorskie przy posadzce ceramicznej 

zabytkowego kościoła w Zarszynie” w kwocie 96.086,70 zł. 

2. Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn w 2024 roku po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zarszyn 

 

Janusz Konieczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 20 maja 2024 r.

Poz. 2545



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

756  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

10 727 751,00 3 769,20 10 731 520,20 

 75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 823 500,00 3 769,20 2 827 269,20 

  
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
50 000,00 3 769,20 53 769,20 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 735 565,16 92 317,50 3 827 882,66 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 454 925,16 92 317,50 547 242,66 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

na realizacji zadania pn. „Prace 

konserwatorskie przy posadzce ceramicznej 

zabytkowego kościoła w Zarszynie” 

0,00 92 317,50 92 317,50 

Razem 66 975 825,94 96 086,70 67 071 912,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2545



Tabela Nr 1a 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
10 727 751,00 3 769,20 10 731 520,20 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

2 823 500,00 3 769,20 2 827 269,20 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 3 769,20 53 769,20 

Razem 52 185 902,78 3 769,20 52 189 671,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2545



Tabela Nr 1b 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 735 565,16 92 317,50 3 827 882,66 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 454 925,16 92 317,50 547 242,66 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

454 925,16 92 317,50 547 242,66 

Razem 14 789 923,16 92 317,50 14 882 240,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2545



Tabela Nr 2 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji 

i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne 

i zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

921  

Kultura i 

ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

6 387 854,06 96 086,70 6 483 940,76 1 935 180,76 704 180,76 149 040,00 555 140,76 1 230 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 4 548 760,00 4 548 760,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 

Ochrona 

zabytków i opieka 

nad zabytkami 

493 950,00 96 086,70 590 036,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 036,70 590 036,70 0,00 0,00 0,00 

Razem 73 310 478,02 96 086,70 73 406 564,72 49 668 447,57 36 879 405,86 25 211 415,82 11 667 990,04 4 500 368,00 6 955 990,71 70 466,00 0,00 1 262 217,00 23 738 117,15 23 738 117,15 2 619 250,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2545



Tabela Nr 2a 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 452 673,30 96 086,70 4 548 760,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 493 950,00 96 086,70 590 036,70 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

73 950,00 96 086,70 170 036,70 

   z tego na zadanie:    

   
"Prace konserwatorskie przy posadzce ceramicznej zabytkowego kościoła w 

Zarszynie" 
0,00 96 086,70 96 086,70 

Razem 23 642 030,45 96 086,70 23 738 117,15 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn 

 

 

Janusz Konieczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2545



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

400 40002 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 
0,00 279 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  

dotacja przedmiotowa do  110 000 m3 pobieranej z 

urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Zarszynie 

 279 400,00     

600 60004 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 291 268,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  

Dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na 

realizację zadania organizacji lokalnego transportu 

zbiorowego w ramach komunikacji miejskiej na 

terenie Gminy Zarszyn 

  291 268,00    

754 75412 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezalicznych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  
Dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Jaćmierzu na zakup sprzętu potrzebnego na 

wyposażenie jednostki 

   6 000,00   

801 80104 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 135 680,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2545



  z tego:       

  
Dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie 

kosztów dotacji udzielonej dla Niepublicznego 

Przedszkola „Tuptusiowo” 

  10 800,00    

  
Dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako 

pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla przedszkola 

Ochronki bł. Edmunda Bojanowskiego w Sanoku 

  25 920,00    

  

Dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako 

pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla 

Niepublicznego Przedszkola „Pomysłowy 

Przedszkolaczek” 

  17 280,00    

  

Dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako 

pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla 

Niepublicznego Przedszkola „Akademia Młodego 

Geniusza” 

  8 640,00    

  
Dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako 

pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla 

Niepublicznego Przedszkola „Lili’s Team” 

  8 640,00    

  

Dotacja celowa dla Gminy Besko jako pokrycie 

kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 

Przedszkola prowadzonego przez Zgromadzenie 

Sióstr Felicjanek 

  28 400,00    

  

Dotacja celowa dla Gminy Lesko jako pokrycie 

kosztów udzielonej dotacji dla  Publicznego 

Przedszkola „Wesoły Ludek” w Lesku 

(Prowadzonego przez os. fizyczną) 

  14 400,00    

  
Dotacja celowa dla Gminy Haczów jako pokrycie 

kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 

Przedszkola im. ŚW. Józefa w Jasionowie  

  21 600,00    

801 80104 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
0,00 0,00 0,00 738 800,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego 

przedszkola w Nowosielcach „Tęczowe Przedszkole” 
   504 000,00   

  Dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego 

Przedszkola „Bociek” 
   234 800,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2545



801 80149 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego 

przedszkola w Nowosielcach „Tęczowe Przedszkole” 
   93 000,00   

  Dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego 

Przedszkola „Bociek” 
   62 000,00   

851 85154 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  
Dotacja celowa na organizację półkolonii 

profilaktycznej dla dzieci z terenu Gminy Zarszyn dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie 

  25 000,00    

851 85195 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

  z tego:       

  Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.      20 000,00 

852 85228 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

  z tego:       

  

Dotacja celowa na realizację usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie 

Gminy Zarszyn zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

     400 000,00 

900 90001 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 
0,00 468 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  

Dotacja przedmiotowa do  186 000 m3 ścieków 

wprowadzanych do zbiorczych urządzeń 

kanalizacyjnych przekazana dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie 

 468 720,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2545



900 90002 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 520 500,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  
Dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na 

realizację wybranego zakresu zadania utrzymania 

czystości i porządku w gminie Zarszyn 

  520 500,00    

921 92105 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

  z tego:       

  Upowszechnianie Kultury i Tradycja w Gminie 

Zarszyn 
     20 000,00 

921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  Dotacja podmiotowa na działalność statutową dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie 
750 0000,00      

921 92116 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  z tego:       

  Dotacja podmiotowa na działalność statutową dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie 
460 000,00      

921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

     170 036,70 

  z tego:       

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2545



  

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia NMP w Jaćmierzu z przeznaczeniem 

na realizację inwestycji „Prace konserwatorskie przy 

neobarokowej nastawie ołtarza bocznego, 

umieszczonego w kaplicy północnej zabytkowego 

kościoła w Jaćmierzu” (XVII w.) – prace 

konserwatorskie i restauratorskie ołtarza 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w kaplicy 

północnej pw. Wniebowzięcia NMP w Jaćmierzu” 

     73 950,00 

  Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Marcina Biskupa i Matki Bożej Szkaplerznej w 

Zarszynie z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 

„Prace konserwatorskie przy posadzce ceramicznej 

zabytkowego kościoła w Zarszynie”  

     96 086,70 

926 92605 

Dotacja celowa dla klubów sportowych na cele 

publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie 

uchwały Nr XIII/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadania własnego Gminy Zarszyn w 

zakresie warunków sprzyjających rozwojowi 

sportu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 

  z tego:       

  Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn      230 000,00 

Razem 1 210 000,00 748 120,00 972 448,00 899 800,00 0,00 840 036,70 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn 

 

 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2545


		2024-05-20T12:02:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




